
令和 5 年４月 7 日 

保護者の皆さま 

福井県立若狭高等学校 教務部 

 

生徒の欠席および遅刻の連絡について（お願い） 

 

 標記の件につきましては、今年度より Google Forms による連絡を導入いたします。 

つきましては、下記のとおり実施させていただきますので、御理解と御協力を賜りますよ 

うよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．欠席・遅刻の連絡は、右記のＱＲコードよりご連絡ください。 

  URL：https://forms.gle/tVysHgAemfT2npNMA 

   

※原則、こちらの QR コードの Google Forms をご利用ください。 

※ブックマーク等で登録をお願いします。 

※若狭高校ホームページにも掲載してあります。 

 

２．休日の学校行事や模試、校外活動の欠席連絡については、 

別途、案内がありますので、担当の教員にお問合せください。 

なお、部活動の欠席連絡には利用できません。直接顧問までご連絡ください。 

 

３．Google Forms への回答は、生徒ではなく、必ず保護者が行ってください。遅刻連絡の

後、欠席に変更する場合は Google Forms へ再度ご入力ください。連絡をいただいた

後、担任よりご連絡させていただくことがあります。ご了承ください。 

   

【問合せ先：若狭高等学校 教務部・事務室（０７７０－５２－０００７）】 

 連絡方法 連絡受付時間 

欠席・遅刻 

する場合 

Google Forms できる限り 欠席当日の午前８時１５分まで 

メール 廃止いたします 

電話 
Google Forms の利用が難しい場合は、 

8：00～8：15 に 0770-52-0007 まで 

お問合せください。 

https://forms.gle/tVysHgAemfT2npNMA

